
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Святославская основная  общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 21.11.2024 г.                                                                                                            № 122  «Об 

организации питания обучающихся 

 в МБОУ «Святославская ООШ», с. Новославянка, ул.Школьная, 15»  

 

На основании: Постановления Правительства РФ от 20.06.2020 г. №900 «О внесении 

изменений в государственную программу РФ «Развитие образования»;  Закона Кемеровской области 

от 14.11.2005 г. №123-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской 

области»;  Закона Кемеровской области-Кузбасса №115-ОЗ от 27.10.2022 г. «О мерах социальной 

поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции»;  Решения 

Совета народных депутатов Ижморского муниципального округа первого созыва от 29.12.2020 г.№ 

137;  Решения Совета народных депутатов Ижморского муниципального округа первого созыва от 

28.12.2023 г.№ 350;  Приказа Управления образования  № 598 от 28.12.2023 г. «О выделении 

компенсации на организацию горячего питания учащихся льготных категорий и воспитанников ОО 

Ижморского округа в 2024 финансовом году» с целью оказания адресной помощи льготной 

категории обучающихся;  Постановления администрации Ижморского муниципального округа 

№756-П от 02.07.2024г. «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Новославянская основная общеобразовательная школа»; Уведомления МИФНС 

№789815501 от 21.11.2024г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить компенсацию на удешевление школьного питания обучающихся МБОУ 

«Святославская ООШ», с. Новославянка, ул. Школьная, 15» в 2024-2025 учебном году с 21.11.2024г. 

из средств муниципального бюджета: 

-компенсацию на организацию 2-х разового горячего питания обучающихся с ОВЗ в размере 100% от 

стоимости питания в день на одного учащегося независимо от школьного возраста: 

Крапивкин Павел Владимирович, 1 класс 

 

-компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из приемных и опекунских семей 50% 

от стоимости питания в день на одного учащегося 5-9 классов: 

Ащеулова Злата Алексеевна, 8 класс 

 

- компенсацию на оплату горячего питания для обучающихся из отдаленных сел  50% от стоимости 

питания в день на одного учащегося 5-9 классов:  

Гольцман Виктория Сергеевна, 8 класс 

Гольцман Любовь Сергеевна, 5 класс 

 

2. В соответствии с Законом Кемеровской области от 14.11.2005 г. №123- ОЗ «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области»: 

- для обучающихся  из многодетных  семей предусмотреть компенсацию 75 рублей в день из 

областного бюджета на одного обучающегося 5-9 классов: 

1. Косинова Алѐна Николаевна  9 класс 

2. Косинова Маргарита Николаевна  7 класс 

3. Шергин Руслан Вячеславович  7 класс 

4. Крапивкин Владимир Владимирович 8 класс 

5. Морозова Анжела Евгеньевна  7 класс 

 

 

Директор школы                                Беленков М.В.  


		2024-11-23T10:22:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СВЯТОСЛАВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




